
, CONSELHO MUNICIPAL DA SAÚDE Df: AL"INLÂNDIA
RUA AMADEU CRiPA, N2 428 - JARDIM SÃO RAFAEL - CEP 17430-558

FONE:(14) 34781049 - ALVlNLÀNDIA - SP

o Conselho Municipal de Saúde de Alvinlândia, no uso de suas

atribuições conferidas pela Lei Federal n." 8.142 de 28/12/1.990, Lei

Complementar Municipal n." 122/2021 de 17/03/2021, bem como prerrogativas

regimentais.

Resolve:

Aprovar a prestação de contas do 3.0 Quadrimestre de 2.023 da

Diretoria Municipal de Saúde de Alvinlândia, em que foram apresentadas pela

Gestão os montantes e a fonte de recursos aplicados.

Alvinlândia, 29 de janeiro de 2024.

Membros do Conselho Municipal de Saúde: -

Jocimara Luzia Ultramari Tavar \-_j__f_;_~~~~~~=-------

Moacir Cirenei Colombo _

RobertoCondi. __

--- ---~--------'-------------- - - .-



•
. PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLANDIA

RUA MAJOR COUTO, N° 294 Anexo V

44518405/0001-91 Saúde Exercício: 2023 Período: 01/01/2023 até 31/12/2023

Aplicações dos Recursos Próprios em Saúde R$1

Previsão Atualizada Arrecadação
até o Perlodo

APLICAÇÃO MINIMA CONSTITUCIONALRECEITAS DE IMPOSTOS

Próprias
Transferências da União
Transferências do Estado
Total

1.466.000,00
12.765.000,00
4.260.000,00

1.586.291,93
13.942.245,19
4.139.319,62

Para o Exerciclo (Prev. Atualizada)
2.773.650,00

Até o Período (Arrecadação)
2.950.178,51

TOTAL (15%)

18,491.000,00 19,667.856,74

DESPESAS COM RECURSOS DA SAÚDE
Dotação Atualizada Despesa Empenhada Despesa Liquidada Despesa Paga
(para o Exercício) (até o Periodo) (até o Período) (até o Período)

Valor "I. Valor % Valor % Valor %

APURAÇÃO DA APLICAÇÃO

5.048.677,80 27,30 % 4.115.095,68 20,92 % 3.870.770,41 19,68 % 3.825.116,05 19,45 %

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%
0,00 0,00% 0,00 0,00 % 0,00 0,00%

4.115.095,68 20,92 % 3.870.770,41 19,68 % 3.825.116,05 19,45%

DESPESAS
DESP. TOTAL C/ REC. PRÓPRIOS

DEDUÇÕES
(-) Despesas com Aposentadoras - (3190.01)
(-) Despesas com Pensões - (3190.03)

DESPESA LIQUIDA
DESPESA liQUIDA DA SAÚDE

Aplicação dos Recursos Próprios em Saúde - (Layout de acordo com Quadro 5 - AUDESP) - Planilha Saúde Versão 2023


